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Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 81 ilde düzenlenen 
"Cuma Buluşmaları" programı kapsamında Edirne'de üreticiler 
bilgilendirildi. 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ekiplerince gerçekleştirilen 

programlarda, üreticilere tarımsal üretim planlaması, yeni des-
tekleme modeli, Çiftçi Kayıt Sistemi işlemleri ve tarım sigortala-
rı hakkında bilgi verildi. 

Üreticilerin sorularını cevaplayan ekipler, talep ve önerileri 
dinledi. 

Cuma Buluşmaları kapsamında il genelinde 179 köyde ger-
çekleştirilen toplantılarda 3 bin 21 üretici bilgilendirildi.(aa)

Edirne'de, polisin denetimlerinde uyuşturucuyla yakalanan 7 

şüpheli gözaltına alındı. 

İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri, kent merkezi ve Keşan ilçe-

sindeki denetimlerinde durumundan şüphelendiği 7 kişiyi dur-

durdu. 

Zanlıların üst aramalarında 28 gram sentetik uyuşturucu, 43 

uyuşturucu hap ve uyuşturucu kullanma aparatı ele geçirildi. 

Gözaltına alınan şüphelilerin emniyetteki işlemleri sürü-

yor.(aa)

Üreticiler bilgilendirildi

GAZETESÝ

Başlıktaki yılların neyi ifa-
de ettiğini merak etmişsinizdir!                                                                                                              
Bunlar, İsviçre’nin Basel ken-
tinde yapılan tarihi ve önemli 
2  Konferans! Biri, 1897’de. 
Siyonizm’in kurucusu  Theo-
dor Herzl tarafından, diğeri de 
yüz yıl sonra, 1997 yılında ve  
ayni yerde/salonda Milli Gö-
rüş hareketinin kurucusu ve 
Lideri Prof. Dr. Merhum Nec-
mettin Erbakan tarafından dü-
zenlenmişti.  

Milli Görüş’ün Lideri mer-
hum Prof. Dr. Necmettin Er-
bakan’ın tarihi hizmetlerinden 
biri de Avrupa ülkelerinde ter-
tiplediği Uluslar arası Konfe-
ranslar olmuştur. Bu konfe-
ransların ilki, 20-21-22 Mart 
1987 tarihlerinde Hollan-
da’nın Rotterdam şehrinde 
yapıldı. Bu konferanslar daha 
sonra “İslam’ın Avrupa’ya ta-
nıtılması, İslam ve Diaspora,. 
Avrupa İslam Birliği Toplantı-
sı… gibi isimler altında Al-
manya, Avusturya ve İsviçre 
gibi değişik ülkelerde 7 defa 
gerçekleştirildi. Her biri büyük 
katılımlarla gerçekleşen konfe-
ransların sonunda “nihai bildi-
riler” yayınlanmış ve Avru-
pa’daki Müslümanların mese-
leleri medya aracılığı ile tüm 
dünya kamuoyuna duyurul-
muştu.  

Konferanslara gerek Türki-
ye’den, gerekse çeşitli İslam 
ülkelerinden bilim adamları 
da katılmışlardı. Konferanslar-
da, Batı Avrupa ülkelerinde 
yaşayan Müslümanların  me-
seleleri tartışılmış ve bunlara 
çözüm yolları aranmıştır. 

Bu toplantılardan biri, 
belki de en önemlisi; İs-
viçre’nin Basel şehrinde 
yapılan İslam Birliği Kon-
feransıdır! 

Bilindiği gibi, Theodor 
Herzl liderliğinde Yahudilerin 

ileri gelenlerinin 1897 yılında 
İsviçre’nin Basel şehrinde                 
I. Siyonist Kongre yapılmış ve 
İsrail’in kurulması için gerekli 
plan ve çalışmaları başlatmıştı. 

2. Siyonist kongre ve Bü-
yük İsrail Devleti’nin kurulma-
sı için de yüz yıl sonrası hedef 
konulmuştu. Fakat Siyonistle-
rin hesap etmediği bir şey var-
dı, Milli Görüş Lideri Prof. Dr. 
Necmettin Erbakan! Erbakan, 
Başbakan olduğu dönemde 
tam da Siyonistlerin Büyük İs-
rail Devleti için hedef koyduğu 
1897 Siyonist Kongresi’nin 
100. yıldönümünde (1997) İs-
viçre’nin Basel kentindeki tari-
hi aynı salonda İslam Birliği 
Konferansı adıyla uluslar arası 
bu  toplantıyı düzenleyip Siyo-
nist oyunlarını bir kez daha 
boşa çıkartmıştı. 

Siyonizm'in 100 yıllık 
planı!                                                                                                                                                                        

Prof. Dr. Necmettin Erba-
kan İsviçre'nin Basel kentinde 
tertip edilen bu Yahudi kon-
gresinin tam 100. yılında bir 
konuşma yapıyor. Erbakan'ın 
mesajlarında sık sık dikkat 
çektiği 1897 yılında İsviçre'nin 
Basel kentinde gerçekleştirilen 
Yahudi Kongresi'nde alınan 
kararlar; 

1. Adım : Sultan Abdül-
hamid’in tahttan indiril-
mesi, Osmanlı’nın yıkıl-
ması  

2. Adım : İsrail Devleti-
nin kurulması                                                         

3. Adım : Büyük İsra-
il’in kurulması  (şu anda bu 
adımda mücadele veriyorlar!)                                                    

4. Adım : İslam’ın orta-
dan kaldırılması. 

100 yıl sonra yani 1997 yı-
lında kendilerine vaat edildiği-
ne inandıkları topraklar üze-
rinde Büyük İsrail Devleti ku-
rulacak. Ancak, 1997 yılında 
Türkiye Cumhuriyeti’nde ikti-

darda Millî Görüş/Refah Parti-
si vardır! Basel’de yaptığı Kon-
feransta Necmettin ERBAKAN 
100 yıl sonra yani 1997 yılın-
da İslam birliği toplantısını 
yaptı. Çünkü bu projeyi engel-
lemenin tek yolu ve çözümü 
İslam Birliği’dir, D-8’lerdir.!                                                                        

Mesaj açıktı! “Erbakan 
iktidara geldi, Siyonizm'in 
planları çöktü, hayata geçirile-
miyor!”  

Müslüman ülkelerden da-
vet ettiği temsilcilerle İslam 
Birliği Konferansı yapmak… 
Erbakan’ın böyle mesaj yüklü, 
gözdağı verme ve gücünü gös-
terme amaçlı bir toplantı yap-
mayı başarması ve İsrail’in bu-
nu engelleyememesi Siyonist-
ler için tam bir yenilgiydi. Hal 
böyle iken, içimizdeki bazı be-
yinsizler yüzünden çeşitli entri-
kalarla Milli Görüş hareketi 
frenlendi! 28 Şubat askeri dar-
besi yapıldı! En önemlisi de 
zamanın Genel Kurmay Baş-
kanı İsmail Hakkı Karadayı bir 
gün önce (27 Şubat) İsrail’de 
ne arıyordu, neleri görüştü?   

Yahudi Prof. Ada Yo-
nath; “Biz Yahudiler, Yahudi 
olmayan birine asla ‘Üstün 
Cesaret Ödülü’ vermeyiz” 
diyor!                                                                                                                                                    

Halk yanıltıldı, aldatıldı. 
Peki, bu kime yaradı? Siyo-
nistlerin, “Osmanlı yıkılacak, 
Kutsal topraklarda İsrail Dev-
leti Kurulacak, daha sona Bü-
yük İsrail Devleti kurulacak ve 
sonunda Siyonistler vaat edil-
miş topraklara yerleşecekler!                                                          

Siyonistler, üç projelerini 
gerçekleştirdiler. Şimdi sıra 
dördüncü, son projenin ger-
çekleşmesinde! Bugün Filistin, 
Lübnan, Suriye, 
Irak’ta”…olup bitenler BOP 
(Büyük Ortadoğu Projesi) adı 
altında Siyonistlerin hedefe 
ulaşmaları mücadelesidir. Şu 
anda konu Suriye ise de, he-
def Türkiye! Müslümanlar 
Hak’tan uzaklaştıkça (Din’leri-
ne sırt çevirdikçe)  tehlike bü-
yüyor!  

CB. ve AK Parti Genel 
Başkanı Sayın Erdoğan, TRT 
World Forum etkinliğinde ko-
nuşurken İsrail ile ticaretin ke-
silmesi yönünde slogan attık-
ları için tutuklanan 9 gençle 
uğraştık,  hiçbir suçları olma-
masına rağmen! Neyse ki tu-
tuklanan 9 genç tahliye edildi. 

Al-i İmran Suresi 85. 
Ayette; “Kim İslâm’dan baş-
ka bir din ararsa, şunu bilsin 
ki, aradığı din ondan asla ka-
bul edilmeyecektir; o, âhirette 
de kaybedenlerden olacaktır” 
diyor, Rabbimiz. 

Araf Suresi 155.Ayet’te 
ise: “Musa, tayin ettiğimiz va-
kitte (tevbe için beraberinde 
götürmek üzere) kavminden 
yetmiş adam ayırdı. Vaktaki 
onları müthiş bir sarsıntı tuttu, 
dedi ki: «Yâ Rab, eğer dilesey-
din onları da, beni de daha 
evvel helak ederdin, içimizden 
bir takım beyinsizlerin işlediği 
(günâh) yüzünden hepimizi 
helak mı edeceksin?                                     

Dostça kalın…

1897 ve 1997 yılları!                                                                  

7 şüpheli gözaltına alındı



9 ARALIK 2024  Sayfa - 3GAZETESÝ

Komşumuz Bulgaristan, 
1396-1878 yılları arasında yak-
laşık 500 yıl Osmanlı egemenli-
ğinde kaldı. 1908’de bağımsız-
lığı ilan etti.1Tarihsel bağları 
nedeniyle Sovyetler Birliği ile 
yakın askeri, siyasi, ekonomik, 
kültürel ilişkilerini geliştirdi. 
Bulgaristan, bağımsızlığını ilan 
etmesiyle, Bulgaristan toprak-
larında kalan Osmanlı kökenli 
halklar (Türkler, Pomaklar, Çin-
geneler) Osmanlı’nın mirası 
olarak kaldı. Yeni kurulan Tür-
kiye Cumhuriyeti bu kimliklerin 
haklarını korumak maksadıyla 
Bulgaristan ile 18 Ekim 1925 
yılında beş maddeden oluşan 
Dostluk Antlaşması ve Ek Pro-
tokol süreciyle ‘İkamet Sözleş-
mesi’ imzalanmıştı.  
TÜRKİYE-BULGARİSTAN 

ARASINDA ‘ÇİNGENE 
KRİZİ’ 

Osmanlı tarihinde, göçlerin 
Osmanlı’nın Rusya’ya yenilgisi 
olan 1877-1878 ‘93 Har-
bi’nden sonra başladığını bil-
mekteyiz. Göçlerin Cumhuriyet 
döneminde de süreklilik kazan-
dığını görürüz. Cumhuriyet’in 
İskan Kanunu (1934 -2510 sa-
yılı İskan Kanunu 4. madde (ç) 
şıkkı) Bu madde; yurt dışından 
gelmesi muhtemel Çingenele-
rin Türkiye için güvenlik soru-
nu yaratmaması için alınmıştı. 
1950’de başlayan ve 1952 yılı-
na kadar devam eden Bulgaris-
tan’ın Türk azınlığa zorunlu göç 
tehcirleri olmuştur. Bulgaristan, 
1925 Dostluk Antlaşması hü-
kümlerine aykırı olarak vizesiz 
kimseleri (Çingene, Kıpti yani 
Türk soyundan olmayan kişile-
ri) sınırdan Türkiye’ye sokma-
ya çalışmıştır. Bu gelişmeler 
karşında Türkiye, bir süreliğine 
sınırlarını kapatmak zorunda 
kalmıştı. İki ülke arasında de-
yim yerindeyse “Çingene Krizi” 
çıkmıştı. Göçmen sorunu iki ül-
ke arasında karşılıklı notalara 
dönüşmüştü.2 

1989’da Bulgaristan 350 
binden fazla Türk azınlığı zorla 
Türkiye’ye göçe zorladı, tıpkı 
1950 göçleri gibi. Bulgaristan 
Türkiye’nin mali gücünü yıp-
ratma amacı gütmekteydi. 

Çünkü bu kadar çok yoğun kit-
lesel göçler ülkelerin ekonomi-
sini sarsmaması mümkün de-
ğildir. Bu gelişmelerle Türkiye –
Bulgaristan ilişkilerinde sağlıklı 
yürümeyen dostluk tamamen 
çökmüştü. Bulgaristan’ın 1989 
göç politikasında, Türkiye’nin 
Kore Savaşında Amerikan or-

dusuna destek amaçlı Türk as-
kerlerini Kore’ye göndermesi 
nedenler arasında sayılmakta-
dır.      

1989 Bulgaristan göçleri, 
Balkan tarihinde görülen en 
büyük göç hareketiydi. Bulgar 
rejimi, uzun yıllardır Türk azın-
lığa yönelik sürdürdüğü hukuk-
suz, insani ve vicdani olmayan 
uygulamaları Avrupa Birliği’nin 
insani politikalarına uymuyor-
du. Avrupa Parlamentosu geçte 
olsa uygulamayı kınamak zo-
runda kalmıştı. 1991’de Sov-
yetler Birliği’nin dağılmasıyla 
Bulgaristan, ekonomi, siyasi, 
askeri değişime yani ulusal po-
litika değişikliğine gitmek zo-
runda kaldı. Yıllarca izlediği 
sosyalist ekonomi, Bulgaris-
tan’ın kalkınmasına yetmiyor-
du. Bulgaristan, AB ile yakın si-
yasi ilişkilere yönelmek zorun-

da kaldı. Bulgaristan’ın Avrupa 
coğrafyasında olması ve dini 
özellik (Hristiyan) taşıması ile 
2007 yılında Avrupa Birliği’ne 
tam üye yapıldı.          

AŞK GEMİSİNDE  
VARLIKLARINI  

KAYBEDENLER OLDU 
2000’li yıllarda Bulgar para 

birimi Leva, Türk Lirası karşı-
sında epey güçsüzdü. Doğal 
olarak Bulgar halkının alım 
güçleri de çok sınırlıydı. Edir-
ne’ye gelen Bulgarların metal 
paraları yerlerde geziniyordu. 
Kimse yerden almaya tenezzül 
etmezdi. Tam anlamıyla “beş 
para etmez” niteliğindeydi. 
Türkiye, Bulgaristan ile yaptığı 
ekonomik işbirliği çalışmaları, 
iki ülke arasında çok sınırlıda 
olsa bazı ürünlerin iki ülkeye 
girişlerine imkan sağladı. Bul-
gar vatandaşlar çok sınırlı da 
olsa içki, sigara ve bazı gıda 
ürünlerini Edirne’de bazı yer-
lerde satabilmekteydi. Bulgaris-
tan’ın para değerinin düşüklü-

ğü, Türk vatandaşlarını Bulga-
ristan’a yönelmesini sağladı. 
Dönüşlerinde ucuz buldukları 
ürünleri (genelde içki, sigara, 
gıda ürünleri) alabilmekteydi-
ler. Türk Lirasının Leva karşın-
daki alım gücü Türk vatandaş-
larını sürekli Bulgaristan’a çeki-
yordu. Hafta sonları Bulgaris-
tan’ın yakın yerleşimlerini yo-
ğun Türk vatandaşı kaplıyordu, 
hafta içi bile Bulgaristan’a gi-
denler olurdu. Bulgaristan bazı 
Türk vatandaşları için adeta 
‘Aşk Gemisi’ idi. Turistik gezi, 
alışveriş için gidenler kadar, eğ-
lence ve kumar oynamak için 
de gidenler de bulunmaktaydı. 
Bununla yetinmeyenler, Bulga-
ristan’ın parıltılı gece eğlence 
mekânlarında ve kumarhane-
lerde dolanan, erotizm kokan 
kadınlarla yakınlık kurdular. İç-
lerinde ekonomik varlıklarını, 
aile birliğini yitirenler oldu. 

2000’li yılların başlarında 
bir Bulgar levası 0.13-0.43 ku-
ruş seviyelerinden işlem gör-
mekteydi. 3 Şimdilerde yakla-
şık 19 Lira değerinde. Nereden 
nereye… ? Günümüz koşulla-
rında  (ticaret dışında) eskisi gi-
bi Bulgaristan’a gitme olanağı 
kalmadı.  Kimileri için Aşk Ge-
misi de sona erdi.  Bulgar va-
tandaşlar uzun zamandır Edir-
ne’ye, yakın illere çok rahat gü-
nü birlik olsa da gelmeye de-
vam ediyorlar. Suyun akışı Bul-
gar vatandaşlarına döndü.  

EDİRNE ALIŞVERİŞ  
MEKANLARINDA;  

BULGARCA, ROMANCA, 
YUNANCA  

KONUŞULUYOR 
Ticaret her ülke için önem 

taşımaktadır, aynı zamanda bi-
rey için kaçınılmaz bir ihtiyaçtır. 
‘Parası olan konuşur’ misali 
alışveriş, eğlence merkezlerin-
de farklı insan seslerinin etrafa 
yayıldığını duyabiliyoruz. Özel-
likle hafta sonları yoğun bir 
Bulgar nüfusu, başta Edirne ol-
mak üzere Trakya’nın farklı 
yerlerinden alışveriş yapabil-
mekteler.  Yaşanan alışveriş yo-
ğunluğunda yerli vatandaşa 
rastlamak biraz da şansa kalı-
yor. Cadde ve sokaklarda Bul-
garca, Romanes(Çingenece) ve 
Yunanca konuşmaları duyabil-
mekteyiz. Seslere destek olarak 
bazı alışveriş yerlerinden Bul-
garca, Yunanca ve Romanes 
şarkılar etrafa yayılıyor. Ticaret 
bir anlamda rızıktır. Bu neden-
le çoğu işyerlerinin vitrinlerinde 
Bulgarca yazılmış fiyat listeleri 
müşteri arayışında.    

PARANIN RENGİ,  
DİNİ YOKTUR,  

PARA PARADIR.  
Restoranların dış masaları-

nın tamamı denecek kadar 
komşu. Huzur ve neşe içinde 
yemeklerini yiyorlar. Bizler 
yanlarından geçerken yemekle-
rin kokusunu hissederek geçi-
yoruz. İnsanın içinin burkulma-
ması mümkün değil. Komşu yi-
yor, biz bakıyoruz. Bizler, Türki-
ye ekonomisinin şahlanmasını 
beklemekle meşgul iken, kom-
şuların ellerindeki poşetler hiç 
eksik olmuyor. Eh kıskanma-
mak gerek! Dün biz, bugün on-
lar. ‘Parası olan konuşur, eko-
nomisi iyi olan coşar’. Tıpkı; 
merhum eski Edirneli Maliye 
Bakanı Kemal Unakıtan’ın de-
diği gibi, ‘parası olanın yürüyü-
şü değişir’. “Paranın dini imanı 
olmaz” sözünü hepimiz biliriz. 
Geçtiğimiz günlerde bu sözü 
Sayın Cumhurbaşkanı da bir 
toplantı da dile getirmişti; ‘Pa-
ranın rengi, dini yoktur, para 
paradır’. 4 dese de paranın 
alım gücü dünya piyasaların-
daki değeri de önemlidir. Bir 
ülkenin itibarı dünya finans 
çevrelerindeki para biriminin 
gördüğü işlem ile orantılıdır.  

Komşumuz Hristiyan ancak 
parası var. Türk Lirası karşısın-
da üstünlüğü de var. Dinlerini 
imanlarını sorgulamıyoruz. Pa-
ralarını ticari yönden kazan-
mak için de şarkılarını çalıyo-
ruz. Durum böyle olunca kendi 
ekonomik halimizi sorgulamak 
zorunda kalıyoruz. Türk Lira-
sı’nın, Bulgar Levası karşısın-
daki ezikliği toplumumuzun her 
alanına yayılmaktadır. Günü-
müze baktığımızda; ekonomik 
sorunlar, derin sosyal yaralar 
açmaya hazır konuma geldiğini 
hissediyoruz.  

GELDE MUTLU OLMA 
Hissetme duygusu, insanın 

psikolojisini olumsuz etkileye-
bilmektedir. Benim içinde ge-
çerlidir. Hafta sonları çarşı mer-
kezinde dolanırken azımsan-
mayacak oranda akrabaları-
ma(Çingene) rastlarım. Roma-
nes konuşmalarına tanıklık 
ederim. İçimizdeki elektrik akı-
mından onların Roman oldu-
ğunu hemen anlarım. Bazen 
konuşmalarında araya girerek 
bir Romanes bir cümle sıkıştırı-
rım. Bazen gülümseme, bazen 
de şaşkınlıklar yaşanır. Kesik 
akıcı olmayan bir Türkçe ile 
“ağbi sen Edirneli misin, Ro-
man mısın?’ Diye soranlar ol-
maya devam ediyor. Kendileri-
ne sen Çingene misin? Diye 
sorduğum çok olmuştur. “ Yok! 
Ben Bulgaristan Romanıyım,  
ama Türküm” demesi çok şeyi 
geride bırakıyor. En güzel mut-
luluk “ben Türküm” demesin-
de kalıyor, gel de mutlu olma. 

                                      
BİZDE NANAY LEVA 
Yıllarca Türkiye’ye göçmen 

olarak kabul edilmeyen Bulgar 
vatandaşı Romanların çocukla-
rı, istediği zaman Edirne’ye ge-
lebilmekte, az da olsa bir şeyler 
alabilmekteler. Neşe içinde ai-
leleri ile gezebilmekteler. Onlar 
için olumlu gelişmelerdir. Ger-
çeği Bulgaristan’da yaşam stan-
dartları kendileri için istenilen 
ölçüde olmasa da Leva’nın gü-
zelliğini Edirne’de yaşıyorlar. 
Kısa bir sohbette ‘durumlarınız 
nasıldır, hayatınızdan memnun 
musunuz?’ Soruma; ‘görmez 
misin ellerimiz dolu, bak bun-
larda leva, para, para, sipali ‘ 
demiştiler. Bu konuşmalardan 
sonra içimden geleni söyleye-
medim. Bizde nanay leva. 

KAYNAKLAR: 
1-

https://nek.istanbul.edu.tr/ekos/TE
Z/34828.pdf 

2-
https://atamdergi.gov.tr/tam-me-
tin/49/tur 

3-           www.yenicaggazete-
si.com.tr/bulgarlarin-parasi-suan-
kac-tl-biliyor-musunuz-bugunleri-
de-mi-gorecektik-290698h.htm 

4-
https://www.youtube.com/watc
h?v=3VYDYDQWdrQ

KOMŞUMUZ BULGARİSTAN 
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CHP’li Edirne İlçe Belediye Başkanları, Edirne Belediye 
Başkanı Filiz Gencan Akın’a destek açıklamasında bulundu. 

Geçtiğimiz gün Edirne Belediye Başkanı Filiz Gencan Akın, 
tehditler aldığını, belediyenin kimsenin babasının çiftliği olma-
dığını ifade etmişti.  

 Atatürk Kültür Merkezi önünde toplanan ilçe belediye baş-
kanları her türlü tehditin 

karşısında olduklarını dile getirerek Başkan Akın’a destek ol-
du. Açıklamayı Uzunköprü Belediye Başkanı Ediz Martin oku-
du.  

 
“Filiz Gencan Akın yalnız değildir” 

 
Martin, açıklamasında, şu ifadeleri kullandı.  
Edirne’nin Belediyecilik anlayışında şeffaflık, hesap verebi-

lirlik ve hukuka bağlılık ilkeleriyle çalışan Edirne Belediye Baş-
kanımız Sayın Filiz Gencan Akın’ın gösterdiği kararlı duruşu so-
nuna kadar destekliyoruz. Hukuksuz işlere kapı kapatan, ada-
let ve hakkaniyeti önceleyen bu yönetim anlayışı, halkımıza 
olan sorumluluğun en güçlü ifadesidir. Bazı çevrelerin asılsız id-
dialar ve karalama kampanyalarıyla oluşturduğu tehdit ve bas-
kılara karşı, Edirne Belediye Başkanımız Sayın Filiz Gencan 
Akın yalnız değildir. Açık ve şeffaf bir belediyecilik anlayışı, top-
lumun çıkarlarını korumanın temel şartıdır. Sayın Başkan'ın de-
netim süreçlerini titizlikle yürütmesi ve her türlü incelemeye 
açık olması, doğru bir yönetim anlayışının örneğidir. Bizler de 
Belediye Başkanları olarak aynı şeffaflık ve adalet prensipleriy-
le çalışıyoruz. Bu süreçte, Edirne halkının iradesini temsil eden 
şeffaf yönetime yönelik her türlü tehdidin karşısında duracağı-
mızı ifade ediyoruz. Cumhuriyet Halk Partili tüm Belediye Baş-
kanları olarak adaletin ve halkımızın çıkarlarının korunduğu bir 
belediyecilik anlayışını savunmaya devam edeceğiz. Halk için, 
adalet için, şeffaflık için Hep birlikte daha güçlü yarınlara”  

Haber Ergin Yıldız

Tekirdağ’da sahte içki ile mücadele kapsamında gerçekleş-
tirilen operasyonda bir ev ve iş yerinde 168 litre sahte içki ve 
55 litre etil alkol ele geçirildi. 

Tekirdağ'da bir ev ve iş yerinde 168 litre sahte içki ve 55 lit-
re etil alkol ele geçirildi. İl Jandarma Komutanlığı ekipleri, Sü-
leymanpaşa ilçesinde bir şüphelinin evinde sahte içki bulundu-
ğu bilgisine ulaştı. Ekipler, şüphelinin ev ve iş yerinde arama 
yaptı. Aramalarda, 168 litre sahte içki ve 55 litre etil alkol ele 
geçirildi. Olayla ilgili bir şüpheli gözaltına alındı. (aa)

Akın’a belediye başkanlarından destek
Trakya Üniversitesi Doğal 

Afet Araştırma ve Uygulama 
Merkezi Müdür Yardımcısı 
Doç. Dr. Musa Uludağ, dere 
yatakları çevresindeki yanlış 
yapılaşmanın şehir selleri ve 
taşkınlarını artırdığını söyledi. 

Doç. Dr. Uludağ, küresel ik-
lim değişikliğinin ani hava 
olaylarının artmasına neden 

olduğunu belirtti. 
Yağış rejimlerinin değiştiği-

ni, kısa süre içinde büyük mik-
tarda yağışın düşebildiğini ak-
taran Uludağ, insan kaynaklı 
faktörlerin eklenmesiyle özel-
likle kentlerde su baskını ve sel 

riskinin ortaya çıktığını dile ge-
tirdi. 

Doğayla uyum içinde plan-

lanmayan şehirlerde dere ya-
taklarının yapılaşmaya açıldı-
ğını ve bu durumun afetlere 
neden olduğunu belirten Ulu-
dağ, şunları kaydetti: 

"Şehir selleri ve taşkınları 
tamamen insan kaynaklı. İklim 
değişikliği bunda etkili, ani ya-
ğışlar önemli faktör. Ancak ya-
ğan yağışın ana kanallara ve 
akarsulara ulaşamaması bu-
nun başlıca sebebi. Dere ya-
taklarının binalarla işgal edil-
mesi, bu alanların yerleşime 
açılması ve asfaltlanmasıyla 
derelerin drenaj özelliklerinin 
bozulması şehir selleri ve taş-
kınlarını artırıyor. Bu tamamen 
insanın doğaya ve doğal çev-
reye uyumsuz yaşamasının bir 
sonucu olarak karşımıza çıkı-
yor." 

 
Yeşil kuşak önerisi 

Uludağ, şehirlerde yeşil 
alanların ve ağaç varlığının ar-
tırılması gerektiğini dile getirdi. 

Yeşil alanların ve ağaçların 
suyun doğal akışına zemin ha-
zırladığını anlatan Uludağ, 
"Kuru dereleri, şehir içindeki 
platolarda bulunan akarsuları-
mızı yapılaşmanın dışında tu-
tarsak, buraları yeşil alanlar 
haline getirirsek yağışın akışı 
sağlıklı şekilde sağlanır. Şehir-
lerin içindeki akarsu ve derele-
rin yeşil kuşaklarla korunması 
lazım. Böylelikle hem yeşil 
kentler hem de şehir sellerinin 
daha az görüldüğü yaşam 
alanlarını oluşturabiliriz." diye 
konuştu. (aa)

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesinde (TO-
GÜ) zerdeçal, kekik ve naneden elde edilen do-
ğal boya ile boyanan kumaşların antimikrobiyal 
(bakterilerin gelişimini engelleyen madde) özellik 
taşıdığı ortaya konuldu. 

TOGÜ Doğal Boyalar Araştırma ve Uygula-
ma Merkezinde yürütülen çalışmada, nane, zer-
deçal ve kekik ekstraktından (özütü) doğal boya 
elde edilmesine yönelik çalışma yürütüldü. 

Bir yıl süren çalışmada Doğal Boyalar Araş-
tırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Adem Önal ile Prof. Dr. İsa Karaman, Doç. Dr. 
Oğuz Özbek ve yüksek lisans öğrencisi Sercan 
Gümüştekin yer aldı. 

Çalışma sonucunda elde edilen boya ile bo-
yanan kumaşların yüksek antimikrobiyal özellik 
gösterdiği belirlendi. Çalışma ile ilgili makale, 
uluslararası Kuwait Journal of Science dergisin-
de yayımlandı. 

Prof. Dr. Adem Önal, merkez olarak yaklaşık 
30 yıldır sürdürülebilir kimya alanında çalışmalar 

yürüttüklerini söyledi. Yaptıkları çalışmaların top-
lum yararına olduğunu belirten Önal, "30 yıllık 
süreçte pek çok çalışmamız makale olarak dergi-
lerde yayımlandı. Topluma katkı alanında sosyal 
projeler gerçekleştirdik." dedi. 

Pamuklu ve yünlü kumaş ile ahşaptaki boya-
ma özellikleri incelendi. Bu alanda çalışmalarının 
sürdüğünü dile getiren Önal, bu kapsamda na-
ne, zerdeçal ve kekik ile ilgili çalışma yürüttükle-
rini belirtti. 

Tıbbi aromatik bir bitki olan zerdeçalın boya-
ma özelliklerini araştırdıklarını anlatan Önal, şöy-
le devam etti: 

"Pamuklu ve yünlü kumaş ile ahşap olmak 
üzere boyama özelliklerini inceledik. Oldukça iyi 
neticeler aldık. Bunun haricinde bunların anti-
mikrobiyal özelliklerini de inceledik. Birtakım 
bakterilere karşı çok etkili olduğunu gördük. Do-
layısıyla üretilecek kumaşların sağlık merkezlerin-
de, hastanelerde, kliniklerde kullanılabileceğini 
makalemizle önerdik." 

Önal, kekik ve nane ile ilgili yaptıkları çalışma 
ile de ışıkta solmayan renkler elde ettiklerini vur-
gulayarak, "Bunların mikrobiyal aktivitelerine 
baktığımızda, zerdeçala göre daha yüksek anti-
mikrobiyal aktivite gösterdikleri anlaşıldı. Nane 
ve kekik bitkisi antimikrobiyal kumaş boyamada 
da çok rahat kullanılabilir." ifadesini kullandı. 

Önal, nane, zerdeçal ve kekik özütünden nu-
munesini geliştirdikleri boyanın seri üretimine 
önümüzdeki aylarda başlamayı planladıklarını 
kaydetti. (aa)

Yanlış yapılaşma selleri artırıyor
GAZETESÝ

Zehir saçacaklardı

Antimikrobiyal özellik taşıdıkları belirlendi
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Kırklareli'nde üniversite öğrencileri, "Doya Doya Oyun Proje-
si" kapsamında kötü alışkanlıklardan uzak tutmak, topluma ka-
zandırmak ve özgüvenlerinin artması amacıyla dezavantajlı ço-
cukları oyunlarla tanıştırıyor. 

Kırklareli Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişi-
mi Bölümü öğrencileri, dezavantajlı çocuklara yönelik çalışma 
yaptı. 

Yaklaşık 25 gönüllü öğrenci bir araya gelerek "Doya Doya 
Oyun Projesi"ni hazırladı. 

Bu kapsamda gönüllü öğrenciler, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren İl Çocuk Hakları Komi-
tesiyle iletişime geçti. 

Yaklaşık bir yıldır Kırklareli Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlü-
ğü Çocuk Koordinasyon Merkezi'ne giden öğrenciler, buradaki 
çocuklarla halat çekme, çuval, yumurta taşıma, duvar boyama 
gibi geleneksel oyunlar oynuyor. 

Gönüllü öğrenciler zaman zaman dezavantajlı çocuklarla soh-
bet edip isteklerini dinliyor. 
"Çocuklarla oyunlar oynadıkça biz de mutlu oluyoruz" 

Kırklareli Üniversitesi öğrencisi Sümeyra Ekşioğlu dezavantaj-
lı çocuklarla haftanın belirli günlerinde bir araya geldiklerini söy-
ledi. 

Çocuklarla çok kaliteli zaman geçirdiklerini ifade eden Ekşi-
oğlu, etkinlikler kapsamında duvar boyama, akrilik resim, halat 
çekme, çuval yarışmaları gibi etkinlikler düzenlediklerini kaydet-
ti. 

Projede 10 gönüllü öğrencinin yer aldığını dile getiren Ekşi-
oğlu, çocukları mutlu görmenin kendilerini sevindirdiğini dile ge-
tirdi. 

Ekşioğlu, her çocuğun mutlu olması gerektiğini vurgulayarak, 
"Çocukları çok seviyoruz, onlarla oyun oynamaktan keyif alıyo-

ruz. Her hafta gelip çocukları mutlu etmeye çalışıyoruz. Çocuk-
larla oyunlar oynadıkça biz de mutlu oluyoruz." dedi. 

Projenin 1 yıldır sürdüğünü anlatan Ekşioğlu, haftanın bir gü-
nü 3 saat oyun oynadıklarını kaydetti. 

Projenin sürdürülebilirliğini önemsediklerini ifade eden Ekşi-
oğlu, "Buraya her hafta koşa koşa geliyoruz ama üzülerek dönü-
yoruz. Çünkü burada çocuklarla beraber oyun oynayıp, onların 
dertlerini, nasıl oyun oynamak istediklerini görüyoruz ve biz hiç 
gitmek istemiyoruz. İlk geldiğimizde kenarda çekingen duran ço-
cukların şimdi bizi kapıda beklediklerini gördük. Burada çocukla-
rın rol modeli olduk, abileri ablaları olduk." diye konuştu. 

 "Ben buraya geldiğimde kendimi çok mutlu  
hissediyorum" 

Üniversite öğrencisi Merve Doğan ise proje kapsamında ço-
cukların özgüvenleri ile motivasyonlarının artmasını istediklerini 
söyledi. 

Çocukların bu ülkenin geleceği olduklarını vurgulayan Do-
ğan, "Çocukların yüzünde birazcık da olsa gülümsemeyi görmek 
bizi mutlu ediyor." dedi. 

Çocukların hayatlarında güzel bir iz bırakmak istediklerini an-
latan Doğan, şöyle devam etti: 

"Çocuklarla olmak bizi mutlu ediyor. Kitap okuyoruz çocukla-
ra, tuval resim yapıyoruz, halat çekme, çuval yarışı gibi. Ben bu-
raya geldiğimde kendimi çok mutlu hissediyorum. Bazen gele-
mediğimde kendimi boşlukta hissediyorum. Onların mutluluğu-
nu görmek beni mutlu ediyor."(aa)

Dezavantajlı çocukları oyunlarla tanıştırıyorlar

Edirne'de 15. yüzyıl yapısı 
Gazi Mihal Hamamı'nın ayağa 
kaldırılması için başlatılan res-
torasyon çalışmaları devam 
ediyor. 

Vali Yunus Sezer'in talima-
tıyla şubat ayında başlayan ih-
ya çalışmaları kapsamında ilk 
olarak tarihi yapının çevre te-
mizliği gerçekleştirildi. 

Ekipler, Kapıkule Sınır Ka-
pısı yolu üzerindeki 600 yıllık 
hamamda temizlik çalışmaları-
nın ardından kazılara başladı 

ve toprak altına kalan pek çok 
yapıya ulaştı. 

Erken dönem Osmanlı mi-
marisinin en önemli hamamla-
rından olan yapının dış cephe, 

çatı ve iç kısmındaki restoras-
yon çalışmaları eş zamanlı de-
vam ediyor. 

Hamamda incelemede bu-
lunan Vali Sezer, Edirne Vakıf-
lar Bölge Müdürü Ahmet Sa-
raç'tan ihya çalışmaları hakkın-
da bilgi aldı. 

Sezer'e ziyaretinde Vali Yar-
dımcısı ve İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Eyyüp Batuhan Ci-
ğerci de eşlik etti. 

 

Gazi Mihal Hamamı 
Tunca Nehri kıyısında yer 

alan hamam Osmanlı'nın ku-
ruluş döneminde büyük hiz-
metlerde bulunmuş akıncı aile-
si Mihaloğulları'ndan Gazi Mi-
hal Bey tarafından 1422 yılın-
da inşa ettirildi. 

Kesme taş ve tuğla malze-
meden yapılan hamamın du-
varları orijinal halini koruyor. 

Gazi Mihal Bey Camisi ve 
İmaret Köprüsü ile külliye ha-
linde bulunan hamam, Rusla-
rın 1829'da Edirne'yi işgalinin 
ardından tamamen kapatıl-
dı.(aa) 

Tekirdağ İI Kültür ve Turizm 
Müdürü Ahmet Hacıoğlu gö-
revden alındı. Edirne’de uzun 
süre İI Kültür ve Turizm Mü-
dürlüğü yapan Hacıoğlu’nun 
görevden alınması şok etkisi 
yarattı.  

Cumhurbaşkanlığı tarafın-
dan yapılan atamalar hakkın-
daki karar Resmi Gazete’de 
yayımlandı. 2019 yılında Edir-
ne’den Tekirdağ’a İl Müdürü 

olarak atanan Ahmet Hacıoğlu 
görevden alındı.  

Hacıoğlu’nun, Kültür ve 
Turizm Bakanlığında görevine 
devam edeceği ifade edildi.  

“Herkesten helallik diliyo-
rum” 

Hacıoğlu, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklama-
da, şunlara yer verdi: 

“Her başlangıcın bir sonu 
vardır. Ama her son da bir baş-

langıçtır aynı zamanda. Devlet 
memuriyetinin gereğidir; kimi 
zaman bir yerde başlarsınız ki-
mi zaman da veda edersiniz. 
Görev yaptığım yerlerin hepsi 
özeldi. Bana bu hizmet fırsatını 
tanıyanlara ve özgeçmişimde 
silinmez bir şeref sayfası kazan-
mama imkan verenlere şük-
ranlarımı sunuyorum. Mensu-
bu olmakla şeref duyduğum ve 
5 yılı aşkın bir süre zevkle ça-
lıştığım Tekirdağ Kültür ve Tu-
rizm Müdürlüğü doğru istika-
mette yoluna başarı ile devam 
edecektir. Hepimiz insanız. Ku-
surlarımız olabilir, belki kalp 
kırmışımdır. Bilmeden kırdığım 
herkesten helallik diliyorum. 
Bugüne kadarki görevlerimiz-
de desteğini esirgemeyen çalış-
ma arkadaşlarıma, katkı sunan 
herkese minnettarım. Allah 
devletimize zeval vermesin” 
Haber Ergin Yıldız

Restorasyon çalışmaları sürüyor

Hacıoğlu görevden alındı



Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi'ne (UTTS) geçişteki yoğunluk ne-
deniyle kayıt tarihi 31 Ocak 2025'e uzatıldı. 31 Aralık 2024 tarihi-
ne kadar sisteme kaydolanlar donanım fiyatlarında yıl sonunda 
yaşanacak artıştan etkilenmeyecek. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi Başkanlığınca (GİB) hazırlanan, "Ulusal Taşıt Tanıma 
Sistemi Uygulama Genel Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ", Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Başkanlık, akaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin sağlanması 
ve kayıt dışı ekonomi ile etkin mücadele amacıyla kurulan UTTS 
kapsamındaki uygulama esaslarında bazı değişiklikler yaptı. 

Sistem kapsamındaki taşıt sahipleri ile akaryakıt istasyonu iş-
letmecilerine en geç 31 Aralık 2024 tarihine kadar sisteme kaydo-
larak taşıtlarına ve istasyonlara gerekli donanımları taktırma zo-
runluluğu getirilmişti. Tebliğle, sisteme son kayıt tarihi 31 Ocak 
2025 olarak yenilendi. Donanım fiyatları yıl sonunda ÜFE artış 
oranı üzerinden güncelleneceği için 31 Aralık 2024'e kadar 
"utts.gov.tr" üzerinden sisteme kaydolanlar 2024 için geçerli fiyat-
lardan faydalanabilecek. 

Taşıt sahiplerine yönelik avantajlar 
Taşıt sahiplerinin 31 Aralık 2024'e kadar kayıt yaptırılması ha-

linde, Taşıt Tanıma Birimi (TTB) siparişi verenler, 2024 fiyatlarıyla 
ödeme yapacaklar, montaj işlemini 30 Nisan 2025'e kadar ta-
mamlama hakkına sahip olacaklar ve bu tarihe kadar UTTS üze-
rinden yapılmayan akaryakıt giderlerini vergi indiriminde kullan-
maya devam edebilecekler. 

1-31 Ocak 2025 tarihlerinde kayıt yaptırılması halinde 2025 
yılı fiyatları geçerli olacak. Montaj işlemleri 30 Nisan 2025'e kadar 
tamamlanabilecek. Bu tarihe kadar UTTS üzerinden yapılmayan 
akaryakıt giderlerinin vergi indiriminde kullanılması uygulaması 
sürecek. Mevcuttaki bireysel araçlar açısından TTB taktırma yü-
kümlülüğü bulunmuyor. 1 Temmuz 2025'ten itibaren trafiğe çıka-
cak sıfır araçlara ise bu araçları piyasaya sürenler veya ithalatçıla-
rı ile üreticileri tarafından TTB taktırılması gerekiyor. Söz konusu 
araçların plakalarının veya sahiplerinin değişmesi durumunda 
TTB değişimi zorunluluğu bulunmuyor. 

Akaryakıt istasyonu işletmecileri için koşullar 
Akaryakıt istasyonu işletmecileri için ise 31 Aralık 2024'e kadar 

kayıt yaptırılması halinde, 2024 hizmet bedeli geçerli olacak. Mon-
taj işlemleri 30 Nisan 2025'e kadar tamamlanabilecek ve bu süre 
zarfında, söz konusu nedenle, cezai yaptırım uygulanmayacak. 

1-31 Ocak 2025 tarihlerinde kayıt yaptırılması halinde 2025 
yılı hizmet bedeli ödenecek. Montaj işlemleri 30 Nisan 2025'e ka-
dar tamamlanabilecek ve bu süre zarfında, bu nedenle cezai yap-
tırım uygulanmayacak. Son tarih olan 31 Ocak 2025'e kadar kayıt 
yaptırmayan taşıt sahipleri ve işletmeciler, yakıt harcamalarını gi-
der olarak gösteremeyecekler. Donanım kurulumlarını tamamla-
mayanlar cezai yaptırımlarla karşılaşacak. 

Yeni düzenlemenin getirdikleri 
1 Temmuz 2025'ten itibaren trafiğe çıkacak sıfır araçlar, ithalat-

çı veya üreticileri tarafından TTB'li olarak piyasaya sürülecek. 
Mevcut taşıt tanıma sistemlerindeki taşınabilir cihazlar TTB ile 

değiştirilecek. Böylece, standartlaşma sağlanacak ve usulsüzlük 
önlenecek. TTB sayesinde farklı akaryakıt şirketlerinden yakıt alı-
mı mümkün olacak. Kapsamdaki araçların bireysel kullanıcılara 
devrinde yeni cihaz almak zorunda kalınmayacak. UTTS sayesin-
de, 8 milyon taşıtın akaryakıt giderleri elektronik olarak kontrol 
edilerek, yılda en az 15 milyar liralık kayıt dışılığın önüne geçile-
cek. 

Ülke genelinde halen bin 500 TTB montaj istasyonunda 4 bin 
teknisyen, taşıtlara donanım montajı yapıyor. Akaryakıt istasyon-
larındaki donanım hazırlıklarında da 450 teknik servis, 2 bin per-
sonel görev alıyor. Sisteme kayıtlı istasyon sayısı geride kalan haf-
talarda 4 bini, TTB siparişleri de 1,1 milyonu geçti. Yeni düzenle-
meyle yıl sonuna kadar TTB siparişlerinin 2 milyonu, kayıtlı istas-
yon sayısının ise 8 bini geçmesi bekleniyor. 

Amortisman süresi kısaltıldı 
Öte yandan, "Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ" de Resmi Gazete'de yayımlanarak yürür-
lüğe girdi. Tebliğle firmalara Taşıt Tanıma Sistemleri için yüzde 
50'ye kadar amortisman oranını seçebilme imkanı sağlanarak, 
UTTS kapsamında yapılacak harcamaları 2 yılda gider yazma 
hakkı getirildi.(aa)

Yoğunluk nedeniyle bir ay uzatıldı

Trakya Üniversitesi (TÜ) ve 
Samsung Elektronik Türkiye 
Üretim, akıllı telefon üretim sü-
reçlerindeki olası hataları tespit 
etmek ve kaliteyi artırmak için 
önemli bir iş birliğine imza attı. 
Trakya Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mustafa Hatipler’in 
de katıldığı toplantıda, üniver-
site akademisyenleri ve Sam-
sung yetkilileri proje detayları-
nı değerlendirdi. 

Toplantıya, Trakya Üniver-
sitesinden Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Mustafa Tan, Tıp Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Sedat 
Üstündağ, Mühendislik Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Hacı Ali 
Güleç, Bilgisayar Mühendisliği 
Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi 
Altan Mesut, Proje yürütücüsü 
Dr. Öğr. Üyesi Cem Taşkın, 
Proje Araştırmacısı Dr. Öğr. 
Üyesi Deniz Taşkın, Trakya 
Teknopark Genel Müdürü Hü-
seyin Dönmez, bursiyerler Arş. 
Gör. Yaren Aydın, Alper Ya-

vuzhan Çaycı ve Gürkan Uçar 
katıldı. Samsung Elektronik 
Türkiye Üretimi ise CEO 
Sungkeun Park, Ar-Ge Direk-
törü Hungrok Kım, Ar-Ge Li-
deri Serkan Yorulmaz ve Ar-
Ge Yazılım Müdür Yardımcısı 
Beyza Boz temsil etti. 

Montaj hatalarına akıllı 
çözüm 

Yapılan açıklamada, şunla-
ra yer verildi: 

“TÜBİTAK 1505 Üniversi-

te-Sanayi İş Birliği Destek 
Programı kapsamında yürütü-
len proje, mobil cihazlarla çalı-
şabilen derin öğrenme tabanlı 
bir görsel hata tespit sistemi 
geliştirmeyi hedefliyor. Sistem, 
üretim hatalarını hızlı ve düşük 
maliyetle tespit ederek hem 
maddi kayıpları önleyecek 
hem de iş güvenliğini artıra-
cak. 2025’te başlayıp 2026’da 
tamamlanması planlanan pro-
je, ilk olarak Samsung’un Tür-
kiye’deki fabrikalarında uygu-

lanacak ve test sonucu başarılı 
sonuçlanırsa global çapta yay-
gınlaştırılacak. Bu, Türkiye’nin 
teknoloji üretimindeki konu-
munu güçlendiren önemli bir 
adım olacak. Bu yenilikçi pro-
je, Trakya Üniversitesinin bilim 
ve teknolojiye öncülük eden 
vizyonunu desteklerken, Türki-
ye’yi uluslararası üretim sah-
nesinde daha ileriye taşıyacak 
bir model olarak görülüyor” 
Haber Merkezi 

Tekirdağ Dr. İsmail Fehmi 
Cumalıoğlu Şehir Hastanesin-
de ilk defa gerçekleştirilen ka-

palı kalça artroskopisi ameliya-
tıyla eklem sıkışması bulunan 
hasta sağlığına kavuştu. 

Bir süre önce hastaneye 
başvuran 34 yaşındaki Kemal 
Erkan Kılınçay, ortopedi uz-
manı Dr. Süleyman Erdem 
Tatlıcı tarafından muayene 
edildi. 

Yapılan kontrollerinin ar-

dından eklem sıkışması tespit 
edilen Kılınçay'ın, hastanede 
ilk defa uygulanan kapalı kalça 

artroskopisi ameliyatıyla teda-
visi yapıldı. Tatlıcı, yaptığı açık-
lamada, kalça artroskopisinin 
gelişmekte olan tedavi yön-
temlerinden olduğunu söyledi. 

Kalça artroskopisinin özel-
likle kalça sorunu olan genç 
yetişkinlerde, kasık ağrısı olan 
ve kalçalarda eklem problemi 
olan hastalarda uyguladığını 

ifade eden Tatlıcı, "Şu an dün-
yada güncel tedavi yöntemle-
rinden bir tanesi. Biz de Tekir-
dağ Şehir Hastanesinde ilk de-
fa bir erkek hastamızda bu 
ameliyatı uyguladık. Hastamı-
zın kalçasında sıkışma sendro-
mu dediğimiz bir kemik sıkış-
ması, eklem sıkışmasına sebep 
olan bir durum söz konusuy-
du. Bunun için dünyada gün-
cel tedavi yöntemi olan kalça 
artroskopisi işlemini hastamıza 
uyguladık. Ameliyat sonrasın-
da hastamızın ağrıları azaldı. 
Biz de ilk defa hastanede bunu 
uygulamaktan memnuniyet 
duyduk." diye konuştu 

Kılınçay da sağlığına ka-
vuştuğu için mutlu olduğunu 
belirterek, "Hocalarımız çok il-
gilendi. Süleyman Hocamız 
çok emek sarf etti. İlk defa bu 
hastanede bu ameliyat yapıldı. 
Ben de ilk hasta oldum. Emek-
leri için herkese çok teşekkür 
ederim." dedi. (aa) 

Hatalar tespit edilecek
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İlk kez uygulandı, hasta sağlığına kavuştu
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Emlak ve otomotiv sektörlerin-
de fiyat manipülasyonları, stokçu-
luk faaliyetleri ve kayıt dışılığın en-
gellenmesi amacıyla bu yıl hayata 
geçirilen bazı uygulamalar yeni yıl-
da da kapsamı genişletilerek sürdü-
rülecek. 

Ticaret Bakanlığı, fahiş fiyat ar-
tışlarının önüne geçmek, tüketici 
mağduriyetlerini engellemek, üreti-
ci-tedarikçi ve perakende işletme-
ler arasındaki ticari faaliyetleri ve iç 
piyasayı düzenlemek amacıyla 
2024'te birçok düzenlemeyi hayata 
geçirdi. 

Özellikle emlak ve otomotiv 
sektörlerine yönelik düzenlemeler-
le vatandaşların karşılaştığı fiyat 
manipülasyonlarının, stokçuluk ve 
kayıt dışı faaliyetlerin önüne geçil-
mesi hedeflendi. 

Bu doğrultuda emlak alanında 
devreye alınan "doğrulanmış ilan" 
düzenlemesinin yeni yılda zorunlu 
olması ve düzenlemenin otomotiv-
de de uygulanmaya başlaması 
bekleniyor. Ayrıca ikinci el araç pi-
yasasında uygulanan ve yıl sonuna 
kadar süresi uzatılan "6 ay-6 bin ki-
lometre" ve "ilan kısıtlaması" dü-
zenlemelerinin 2025'te sona erdiril-
mesi bekleniyor. 
Emlakta doğrulanmış ilan dü-
zenlemesi 15 Eylül'de başladı 

Taşınmaz Ticareti Hakkında 
Yönetmelik'te yapılan değişiklikle 
ilan platformlarına getirilen kimlik 
ve yetki doğrulama zorunluluğu 
doğrultusunda, Bakanlığın sorum-
luluğunda, Elektronik İlan Doğru-
lama Sistemini (EİDS) kuruldu. 
Sistemle bu yıl 15 Eylül'de "doğru-
lanmış ilan" düzenlemesi devreye 
girdi. 

Halihazırda uygulanan yetki 

doğrulama uygulamasıyla plat-
formlardaki emlak ilanları, taşın-
maz sahibi, bu kişinin birinci ve 
ikinci derece hısımları veya eşi ta-
rafından verilebiliyor ya da taşın-
maz sahibince sistem üzerinden 
yetkilendirilen emlak işletmesince 
sunulabiliyor. 
"Yetki belgesi olmayan galeri-

ciler ilan veremeyecek" 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, uy-

gulamanın 1 Ocak'ta zorunlu ola-
cağını hatırlatarak, sistemin bu ta-
rihten itibaren yetki doğrulaması 
yapılmaksızın ilan verilemeyecek 
şekilde tamamen devreye alınaca-
ğını söyledi. 

Bu süreçte elektronik ortamda 
yayımlanan tüm emlak ilanlarının 
sisteme dahil olması gerektiğine 
işaret eden Bolat, şu ifadeleri kul-
landı: 

"Bu doğrultuda, Elektronik İlan 
Doğrulama Sistemi'ne entegre ol-
maksızın verilen tüm ilanları sıkı bir 
şekilde denetleyeceğiz. Yetki doğ-
rulaması yapılmadan verilen ilan-
ların yayımdan kaldırılmasını sağ-
layıp gerekmesi halinde her bir ay-
kırılık için 228 bin 71 liraya kadar 
idari para cezası uygulayacağız. 
Yetki doğrulaması uygulamasının 1 
Ocak 2025'te tamamen devreye 
alınması, bu tarih itibarıyla Bakan-
lığımızca yürütülecek inceleme ve 
denetim faaliyetleri sonrasında 
sahte ilanların, fiyat manipülasyon-
larının en aza indirileceğine olan 
inancımız tamdır." 

Bolat, söz konusu uygulama-
nın yeni yılda otomotiv sektörü için 
de devreye gireceğini, bu kapsam-
da sadece yetki belgeli işletmelerin 
yetkilendirilebilmesinin mümkün 
olacağını, yetki belgesiz galeri işlet-

melerince ilan girişi yapılamayaca-
ğını belirtti. 

Otomotivde "6 ay ve 6 bin ki-
lometre" ve "ilan kısıtlaması" süresi 
sona eriyor 

Bolat, otomotiv sektöründe ise 
"pazarlama ve satış kısıtlaması" ile 
ikinci el motorlu kara taşıtı ticare-
tiyle iştigal eden yetkili satıcılar ve 
bireyseller tarafından motosiklet, 
otomobil ve arazi taşıtlarının ilk 
tescil tarihinden itibaren 6 ay ve 6 
bin kilometre geçmedikçe, doğru-
dan veya dolaylı olarak pazarlan-
ması veya satışının yapılamayaca-
ğına ilişkin düzenlemelerin hayata 
geçirildiğini anımsattı. 

Ayrıca "ilan kısıtlaması" kapsa-
mında ikinci el motorlu kara taşıt-
larının üretici veya distribütörce 
tavsiye edilen güncel satış fiyatının 
üzerinde bir fiyattan ilan yoluyla 
pazarlanmasına da kısıtlama geti-
rildiğini bildiren Bolat, şunları kay-
detti: 

"Bu düzenlemelerin yürürlük 
tarihi 1 Ocak 2025'te sona erecek. 
Gelinen aşamada Kovid-19 salgını 
sonrası otomotiv piyasasında yaşa-
nan arz krizinin ortadan kalkması, 
sıfır araç üretiminin artması, ikinci 
el piyasasında gerileyen fiyatlarla 
birlikte otomotiv sektöründe yaşa-
nan dengelenme süreci ve sektör 
paydaşlarının talepleri de dikkate 
alınarak söz konusu düzenlemele-
rin uygulama sürelerinin uzatılması 
düşünülmemektedir." 
"Yetkili satıcılar 1 Ocak itiba-
rıyla ÖTV ve KDV'si ödenen 

taşıtın fiyatını artıramayacak" 
Bolat, bu yıl "İkinci El Motorlu 

Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında 
Yönetmelik"in kapsamının genişle-
tildiğini, bu doğrultuda ikinci el 

motorlu kara taşıtı ticaretine ilişkin 
önemli değişiklikler yapıldığını, sıfır 
otomotiv taşıt ticareti alanında faa-
liyet gösteren distribütör ve yetkili 
satıcılara yükümlülükler getirildiği-
ni de belirtti. 

Buna göre, elektronik ortamda 
gerçekleştirilen taşıt ihaleleri ile ta-
şıt ön değerlemesine yönelik ilke 
ve kuralların belirlendiğini dile ge-
tiren Bolat, bu konudaki düzenle-
melerin bir kısmının yürürlüğe gir-
diğini, yetkili satıcılar, sipariş usulü 
satışlar, ihale platformlarının yü-
kümlülükleri ve ön değerlemeye 
ilişkin hükümlerin ise 1 Ocak'ta yü-
rürlüğe gireceğini ifade etti. 

Bolat, yeni yılda yetkili satıcıla-
rın alıcı tarafından ÖTV ve KDV'si 
ödenen taşıtın fiyatını artıramaya-
caklarını ve taşıtı 15 gün içinde alı-
cıya teslim edeceklerini söyledi. 

Kaporası (kısmi ödeme) alınan 
siparişlerde alıcı mağduriyetlerini 
önlemek amacıyla sipariş formu 
düzenleneceğini, yetkili satıcının 
bu formu düzenlemeden alıcıdan 
herhangi bir ödeme talep edeme-
yeceğini vurgulayan Bolat, "Yetkili 
satıcı kaporası alınan taşıtı 45 gün 
içinde alıcıya teslim edecek ve taşıt 
teslimine 7 gün kalıncaya kadar sa-
tış fiyatının yüzde 10'undan fazla 
kapora alamayacaktır. Ayrıca alıcı, 

sipariş formunun düzenlendiği ta-
rihten itibaren 14 gün içinde sipari-
şini herhangi bir cezai şarta maruz 
kalmadan iptal edebilecektir." diye 
konuştu. 
"Güvenli Ödeme Sistemi ihti-

yaç halinde geliştirilecek" 
Bolat, ikinci el araç alışverişini 

daha güvenli hale getirmek ama-
cıyla geliştirilen Güvenli Ödeme 
Sistemi'nin 27 Eylül itibarıyla tüm 
gerçek ve tüzel kişilerce kullanılma-
sının zorunlu olduğunu da hatırla-
tarak, şu değerlendirmede bulun-
du: 

"Sistemin kullanımına ilişkin 
veriler Bakanlığımızca takip edili-
yor. Gelinen noktada, Güvenli 
Ödeme Sistemi'nin kullanım oranı 
yüzde 75'e ulaştı. Sistemi kullanım 
zorunluluğu bulunmayan taşıt satış 
işlemleri çıkarıldığında, mevcut du-
rumda sistemin tüm gerçek ve tüzel 
kişiler tarafından düzenli olarak 
kullanıldığını ve kamuoyu tarafın-
dan benimsendiğini değerlendiri-
yoruz. Sistemin iyileştirilmesi ve 
geliştirilmesine yönelik bir ihtiyaç 
olduğunun tespit edilmesi halinde 
ise söz konusu çalışmalar hızlıca 
uygulamaya alınacak." (aa) 

Manipülasyonlara 2025 ayarı
GAZETESÝ
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İYİ Parti Edirne İl Başkanı Hakan Şahin, çeltikte gümrük 
vergilerinin Ocak ayında sıfırlanacağı beklentisinin üreticide 
ciddi endişeye neden olduğunu söyledi. Şahin, “Ocak ayı çel-
tik üreticisinin kaderini belirleyecek” dedi. 
Şahin, “Üreticinin elindeki mahsul bitmeden ithalata izin 

verilmemelidir. Geçmiş yıllarda olduğu gibi dış ülkelerden fazla 
miktarda alınan çeltik ve pirinç bir sonraki yılın üretimini de 
ciddi oranda etkileyip üreticinin maliyetinin altında ürün sat-
masına sebep olmaktadır” dedi.  
Şahin, şunları kaydetti: 
“Çeltik ithalatındaki gümrük vergisi yüzde 34, kahverengi 

pirinçte yüzde 36 ve pirinçte yüzde 45’e çıkarılmıştı. Ocak 
2025 tarihi itibari ile gümrük vergilerinin sıfırlanacağı yine ko-
nuşulmaya başlandı. Geçtiğimiz yıllarda yapılan gümrük vergi-
sinin kaldırılmasının ceremesini Türk çiftçisi ağır bir biçimde 
çekti. Ayakta değil hayatta kalma mücadelesi veren çeltik üre-
ticisi için gündem yine gümrük vergileri. Ağır ekonomik koşul-
lar, yüksek faizlerle borçlanma, yüksek enflasyon ile birlikte ge-

len girdi maliyetlerinin artması ve ürününün hak ettiği fiyatı 
görmediği çeltik üreticisi üretime devam edip edememe konu-
sunda ciddi endişe içerisinde. Özellikle Güney Amerika ülkele-
rinde fazla miktarda üretilen, gümrük vergilerinin yüksekliği yü-
zünden ithalat edilemeyip beklemeye alınan çeltik ve pirinç ba-
zı büyük marketlerin radarına girmiş durumda. Hatta bu büyük 
marketlerden sadece bir tanesinin Uruguay’dan 100 bin ton iri 
tane pirinç anlaşması yaptığı ve gümrük vergilerinin Ocak ayın-
da sıfırlanmasını beklediği haberi çeltik üreticisinde ciddi endi-
şeye neden oldu. Çeltik üreticisi harmandan bu yana hala ge-
çen senenin fiyatlarının altında çeltik satmaktadır. Ocak ayında 
çeltik ve pirinçte olası bir gümrük vergisi kaldırılması durumun-
da iç piyasada çeltik fiyatlarının gerileyeceği aşikardır. Üretici-
nin elindeki mahsul bitmeden ithalata izin verilmemelidir. Geç-
miş yıllarda olduğu gibi dış ülkelerden fazla miktarda alınan 
çeltik ve pirinç bir sonraki yılın üretimini de ciddi oranda etki-
leyip üreticinin maliyetinin altında ürün satmasına sebep ol-
maktadır. Sakın ola ayçiçeği gümrük vergisinin sıfırlanması ve 
fiyatların azalmayıp artma eğilimine geçmesi ile bu durum ka-
rıştırılmamalıdır. Ayçiçeğinde dünya piyasalarında fiyat yüksek 
olup özellikle Rusya, Ukrayna gibi büyük üreticilerin çekirdeği 
ham yağ olarak satmasından dolayı gümrük vergilerinin sıfır-
lanması bile çekirdek fiyatına etki edememiştir. Tarım politika-
ları Milli Güvenlik politikaları kadar önemli ve değerli olmalıdır. 
Mevcut hükümet hala başka ülke üreticilerine para kazandır-
maya devam etmektedir. Son üretici de üretimden vazgeçtiğin-
de anlayacaksınız ama iş işten geçmiş olacak. Belki de isteğiniz 
küçük ve orta ölçekli çiftçiliğin bitirilmesi. Mevcut tarım politi-
kalarınızın yönü de buraya doğru. Söylemeye devam edeceğiz  
tüm politikalarınız gibi tarım politikalarınız da yanlış”  

Haber Merkezi

Çeltik üreticisinin kaderi Ocak’ta
Edirneli sinema oyuncusu 

Cüneyt Özcan, yeni bir dizi 
filmde oynadı.  

Başrollerini Melisa Sözen 
ile Ertan Saban’ın paylaştığı, 
bir bölümü Kapıkule Sınır Ka-
pısı’nda çekilen dijital kanalda 
yayınlanacak Fer dizisi’nde 
Edirneli sinema oyuncusu Cü-
neyt Özcan da yer aldı. Sine-
ma ve dizilerde genellikle mah-
kum rölünde oynayan Edirneli 
sinema oyuncusu Cüneyt Öz-
can, Fer dizisinin bir sahnesin-
de marketteki müşteriyi can-

landırdı.  
BKM yapımı Fer dizisinin 

çekimleri devam ediyor. Dizi-
nin bir bölümü de Kapıkule Sı-
nır Kapısı’nda çekildi. Edirneli 
sinema oyuncusu Cüneyt Öz-
can, Fer dizisinde yer almanın 
heyecan verici olduğunu ifade 
etti. Özcan, bugüne kadar bir-
çok sinema filminde rol aldığı-
nı belirterek, bundan sonra ye-
ni projelerde yer almaya de-
vam edeceğini söyledi.  

Haber Ergin Yıldız 

Bu kez mahkumu oynamadı

Özcan

GAZETESÝ
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Edirne'de, 1878 yılında askeri hastane olarak inşa edilen ve 
uzun yıllar askeri kışla olarak hizmet veren Sanayi Kışlası Vali-
lik tarafından restore ediliyor. 

Valilikten yapılan açıklamaya göre, Vali Yunus Sezer, kışla-
da devam eden restorasyon çalışmalarını inceledi. 

Kışlayı gezen Sezer, yürütülen çalışmalar hakkında bilgi al-
dı. 

Sezer'e ziyaretinde Vali Yardımcısı ve İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Eyyüp Batuhan Ciğerci de eşlik etti. 

Sanayi Kışlası 
1878 yılında askeri hastane olarak inşa edilen bina, 1902-

2005 yılları arasında askeri kışla olarak hizmet verdi. 2005 yı-
lında Trakya Üniversitesine devredilen tarihi yapı 8 yıl okul ola-
rak kullanıldı. (aa)

Edirne'de yasa dışı yollarla yurda girdiği belirlenen 20 dü-
zensiz göçmen yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesine yönelik kent 
genelinde denetim ve kontrollerini sürdürdü. 

Ekipler, denetimlerinde Afganistan, Pakistan ve Suriye uy-
ruklu 20 düzensiz göçmeni yakaladı. 

Yabancı uyruklular İl Göç İdaresi Müdürlüğüne gönderil-
di.(aa)

Kırklareli'nin Lüleburgaz ilçesinde boşandığı eşi tarafından 

bıçakla öldürülen kadın toprağa verildi. 

Hamitabat köyünde düzenlenen törende Songül Gönül'ün 

(37) yakınları cami avlusunda taziyeleri kabul etti. 

Gönül'ün cenazesi, öğle vakti kılınan cenaze namazının ar-

dından köy mezarlığına defnedildi. 

Lüleburgaz'da önceki gün Ü.D, bir süre önce boşandığı 

Songül Gönül'ün Yılmaz Mahallesi Eski Kırklareli Caddesi'nde-

ki evine gitmiş, ikili arasında tartışma çıkmıştı. Ü.D'nin bıçakla 

ağır yaraladığı kadın, kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirmişti. 

Şüpheli Ü.D. tutuklanmıştı. (aa)

Sanayi Kışlası restore ediliyor

20 düzensiz göçmen yakalandı

Eski eşi kadını bıçakla öldürdü

Anadolu Gençlik Derneği 
(AGD) tarafından her yıl dü-
zenlenen “Liseli Gençler Efen-
dimizin İzinde Siyer-i Nebi Ya-
rışması”nın sınavı 81 il ve 922 
ilçede on binlerce gencin katılı-
mıyla gerçekleştirildi. 

 Edirne’de de Lalapaşa’ 
dan Enez’ e kadar 9 noktada 
sınav düzenlendi. Siyeri Nebi 
sınavının büyük bir heyecana 
vesile olduğunu söyleyen Ana-
dolu Gençlik Derneği Edirne 
Şube Başkanı Abdülhamit İriş, 
"Günümüz insanı her zaman-
kinden daha çok Peygamber 
Efendimizin örnekliğine ihtiyaç 
duymaktadır. Hayatta en güzel 
şey, Allah ve Rasulü’nü bil-
mek, Müslümanca düşünüp 
Müslümanca yaşamaktır. Bu 
sınavlarla muradımız, gençleri-
mizin, Alemlere Rahmet olarak 
gönderilmiş olan Peygamberi-
miz Hz. Muhammed (sas)’in 

hayatını okumaları, öğrenme-
leri ve bu yaşam örnekliğini 
kuşanmalarıdır. Kardeşini ken-
dine tercih eden, adaleti hak-
kıyla ayakta tutan, merhameti 
kuşanmış nesiller olmalarıdır. 
Bu sınavın kaybedeni yoktur. 
Bundan dolayı Siyer-i Nebi Sı-
navına katılan öğrencilerimizi 

tebrik ediyor, Sevgili Peygam-
berimiz’ in izinde bir ömür dili-
yorum." dedi. 
İriş, Edirne’ de de Siyeri 

Nebi Sınavının düzenlenmesi 
için ilgi ve desteklerinden dola-
yı İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne, 
okul müdür ve idarecilerine, 
öğretmenlere, öğrencilere, ai-
lelerine ve sınavın organizas-
yonunda katkı sağlayan AGD 
Edirne Şubesi mensuplarına 
teşekkür etti. 

Siyer-i Nebi Sınavı sonuç-
ları 31 Aralık 2024 Salı günü 
açıklanacak. Sınava giren öğ-
renciler, sınav sonuçlarını efen-
dimizinizinde.com adresi ara-
cılığıyla öğrenebilecek. Dere-
ceye girenlerin ödülleri ise yine 
aynı gece bütün illerde düzen-
lenecek olan Mekke’nin Fethi 
Gecesi programlarında verile-
cek. Haber Merkezi  

Siyer-i Nebi sınavı yapıldı
GAZETESÝ
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